
UCHWAŁA NR VII/45/15
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Pęcław”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm. / oraz § 6 , § 7 regulaminu nadawania tytułu „ Zasłużony dla Gminy Pęcław” stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXXIII/153/10 Rady Gminy Pęcław z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie ustanowienia 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Pęcław” ( Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 6138) Rada Gminy Pęcław uchwala, 
co następuje:

§ 1. Nadaje się Pani Ewie Drozd tytuł „ Zasłużony dla Gminy Pęcław ”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: CBF1AB6D-1DF9-4F9F-9829-1F51AB5651ED. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o samorządzie gminnym daje Radzie Gminy możliwość nadawania honorowego obywatelstwa gminy –
szczególną formę wyróżnienia i nagradzania mieszkańców za ich zasługi dla rozwoju gminy i tworzenie
wspólnego dobra.

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla gminy Pęcław” p. Ewie Drozd wystąpił Wójt Gminy, doceniając
jej wieloletnie zaangażowanie w sprawy gminy i społeczności lokalnej.

Gmina Pęcław od lat cieszy się szczególnym zainteresowaniem Ewy Drozd. Pani poseł, mimo że jest
mieszkanką Głogowa, nie zapomina o mieszkańcach wiejskich terenów naszego powiatu. Podczas swoich wizyt
w Gminie Pęcław, z uwagą wysłuchuje wieści o naszych sukcesach i problemach. Dla wszystkich ma zawsze miłe
słowo i uśmiech. Jeśli może, służy pomocą lub choćby radą. Można powiedzieć, że lobbuje na rzecz gminy wśród
polityków. Jej sympatia ma nie tylko wymiar czysto emocjonalny. Ma również przełożenie na finanse.
W 2008 roku pani Drozd wspierała nas mocno w budowie oczyszczalni ścieków. Dzięki jej zaangażowaniu w tę
inwestycję, gmina zamiast pożyczki, otrzymała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej. Kiedy w ubiegłym roku w Wietszycach otwierano Ośrodek Kultury, Turystyki i Edukacji
Ekologicznej uhonorowaliśmy Ewę Drozd statuetką „Przyjaciel Gminy Pęcław”, która była formą podziękowania
między innymi za to, że przyczyniła się do powstania tego ośrodka. Pani poseł zaszczyciła swoją obecnością
chyba wszystkie najważniejsze wydarzenia, jakie świętowaliśmy, a wiele z nich udało się zrealizować między
innymi dzięki jej wsparciu. Każda jej wizyta to prezenty dla mieszkańców, a zwłaszcza dzieci, które są dla niej
bardzo ważne, jako dla kobiety i pedagoga. Pani poseł wspomagała również pozyskanie funduszy na remonty
obiektów sakralnych w Białołęce i Piersnej, a obecnie stara się w Ministerstwie Finansów o zwiększenie kwoty
subwencji wyrównawczej dla gminy, którą obcięto o 400 tys. zł.

Również w tym roku Poseł Ewa Drozd skutecznie wspierała pozyskanie funduszy z Fundacji KGHM „Polska
Miedź”. Projekty, które warto odnotować to montaż siłowni zewnętrznej w Pęcławiu, oraz budowa
szerokopasmowej sieci teleinformatycznej na terenie gminy Pęcław. Wkrótce mieszkańcy będą mogli korzystać
również z parku linowego w Wojszynie. To inwestycje o łącznej wartości ponad 130 tys. złotych.

Biorąc pod uwagę całokształt działalności posłanki Ewy Drozd na rzecz Gminy Pęcław, wnioskuję o nadanie
jej tytułu „Zasłużony dla Gminy Pęcław”.

Id: CBF1AB6D-1DF9-4F9F-9829-1F51AB5651ED. Uchwalony Strona 1




